
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в положение о порядке эксгумации 
и перезахоронения по ходатайству родственников останков 

умерших на общественных кладбищах на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, утверждённое постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 №218-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ч,1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», Законом Республики Крым от 25.12.2015 №200-ЗРК/2015 
«О погребении и похоронном деле в Республике Крым», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым, постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил 
и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 
питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 
помещений, организации и проведению санитарно- 
противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий», на основании 
протеста прокуратуры города Евпатории от 21.10.2024 

№ Исорг-20350007-6860-24/-20350007 администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести в положение о порядке эксгумации и перезахоронения по 
ходатайству родственников умерших на общественных кладбищах на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, утверждённое постановлением администрации города 
Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 №218-п следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:



«3.1. Эксгумация и перезахоронение производится организацией, 
обслуживающей кладбище, не ранее пяти лет с момента погребения умершего с 
соблюдением действующих норм СанПиН.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым -

 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем 
опубликования информационного сообщения о нем в средствах массовой 
информации, учрежденных органом местного самоуправления города 
Евпатории Республики Крым.

 
http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики 
Крым Новикова А.И.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

